
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINATORIUS (VYR. SPECIALISTAS) 

 

 

SPRENDIMO  

DĖL TRADICINIŲ RELIGINIŲ BENDRUOMENIŲ IR BENDRIJŲ FINANSAVIMO IŠ 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

2022 m. ________________    d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų (toliau – 

TRB ir Organizacijos) finansavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto lėšų 

tvarkos aprašą. Šiuo sprendimo projektu siekiama reglamentuoti Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto 

lėšų skyrimo TRB, jų panaudojimo ir atsiskaitymo už lėšas tvarką. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekte aptariamas klausimas šiuo metu Šiaulių miesto savivaldybėje nėra 

reguliuojamas.   

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu būtų sukurtas teisinis pagrindas skirti paramą tradicinėms religinėms 

bendruomenėms ir bendrijoms iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Numatomos teigiamos pasekmės.  

TRB priklausantys pastatai yra ne tik Organizacijų nuosavybė, tačiau kartu ir miesto įvaizdžio 

dalis, kurią naudinga puoselėti, prisidėti prie jos estetinio vaizdo išlaikymo, taip pat saugumo reikalavimų 

užtikrinimo vietos lankytojams ir turistams. TRB papildo šalies ir konkrečiai miesto kultūros objektų 

įvairovę. Be to, šios Organizacijos, atsižvelgdamos į turimus resursus bei galimybes, įtraukia į miesto 

kultūrinį gyvenimą skirtingų amžiaus grupių gyventojus, rengia edukacijas, vykdo ir vysto karitatyvinę, 

labdaringą veiklą bendradarbiaudamos su kitų sektorių įstaigomis, įmonėmis ir organizacijomis.  

Savo patalpose (pastatuose) organizuodamos (suteikdamos patalpas) labdaros renginius, 

koncertinius pasirodymus, teminius vakarus, mokymus, seminarus, kitas veiklas, TRB užpildo įvairių 

minėtų renginių, veiklų vakuumą mieste ir tam tikrai religinei bendruomenei priklausančių žmonių 

gyvenime, taip pat prisideda prie tolygesnio skirtingo amžiaus ir lyties žmonių, įvairių socialinių grupių 

asmenų dalyvavimo tiek kultūriniame miesto gyvenime, tiek ir kitose, bendrai miesto visuomenei 

reikšmingose, veiklose. Tam, kad Organizacijos ir toliau išliktų aktyvios bei siektų bendruomenei ir 

Organizacijai svarbių tikslų, būtina užtikrinti pastatų, jų aplinkos priežiūros darbų savalaikį ir kokybišką 

vykdymą. 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad TRB finansavimo iš Savivaldybės biudžeto poreikį padiktavo 

keletas įvykių: COVID-19 pandemija, padidėję energetiniai kaštai. COVID-19 pandemijos atveju TRB 

buvo priverstos sustabdyti, apriboti ir net nutraukti savo veiklas (tam tikrų paslaugų teikimą ir renginių 

organizavimą, bendruomenės būrimąsi į bendras veiklas). Na, o padidėjus išlaidoms, susijusioms su 

energetinėmis sąnaudomis, TRB neišgali skirti pakankamai lėšų pastatų remontui, rekonstrukcijai, 

einamųjų darbų, būtinų pastatų priežiūrai, finansavimui iš Organizacijų lėšų.  

Taigi, apibendrinant būtina akcentuoti, kad tradicinėms religinėms bendruomenėms ir bendrijoms 

priklausantys pastatai (dažniausiai - maldos namai)  yra vieni iš miestą reprezentuojančių ir miesto 



svečius dominančių objektų, kuriems būtina priežiūra ne tik dėl patrauklaus vizualinio miesto išpildymo, 

tačiau ir dėl objektų lankytojų saugumo. Galimybė skirti lėšų religinių bendruomenių ir bendrijų pastatų 

remonto darbams, taps savivaldos indėliu į  miesto teigiamo įvaizdžio išlaikymą ir kūrimą.  

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą nebus keičiami jokie šiuo metu galiojantys teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Lėšas projektui finansuoti planuojama numatyti kiekvienais metais tvirtinant Strateginį veiklos 

planą ir biudžetą. 2023 m. programos įgyvendinimui planuojama skirti 50,0 tūkst. eurų. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad 

pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama. 

Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Tiesioginis rengėjas - nevyriausybinių organizacijų 

koordinatorė (vyr. specialistė) Jurgita Vorevičienė.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

 

Nevyriausybinių organizacijų koordinatorė 

(vyr. specialistė)                                                                                                          Jurgita Vorevičienė 
 

 


